
Vilniaus lopšelis darželis „Molinukas“

„Voveriukų“ grupė

Išvyka ekologiniu takeliu

Vilnius,

2022



Išvykos tikslas ir uždaviniai

Tikslas: 

 Skatinti tyrinėti aplinką, pastebėti vykstančius pokyčius gamtoje skirtingais 

metų laikais.

Uždaviniai:

 Sudaryti sąlygas geriau pažinti Dvarčionių apylinkes;

 Formuoti vaikų ekologiško elgesio gamtoje nuostatas;

 Stebėti gamtą, augančius medžius, atkreipti dėmesį į rudens spalvas;

 Pleneras gamtoje: dailės priemonėmis išreikšti savo emocijas; 

eksperimentuojant kurti naujas spalvas ir atspalvius, jas maišant, bandyti 

perteikti spalvų paletę, matytą gamtoje.



Išėjome džiugiai nusiteikę pamatyti, 

patirti, sužinoti



Miške radome ir obuolių bei uogų, grybų



Pakelyje stebėjome medžius, krūmus; susipažinome su 

pakelyje augančiais šaltalankio krūmais, aptarėme, ką 

žinome apie pakelyje sutiktus medžius; minėme mįsles





Pušis

 Magiškos pušies savybės:

 Virš lauko durų pritvirtinta pušies šaka su kankorėžiais saugo namų ramybę ir 

džiaugsmą;

 Kambaryje pamerkta ar virš lovos pakabinta pušies šakelė grynina orą ir, 

spinduliuodama žalios spalvos gydančiąją energiją, saugo sveikatą, o susirgus padeda 

greičiau pasveikti;

 Pušies šakelių šluotele iššluotoje krosnyje kepama duona ir kitas maistas tampa 

energetiškai švarus ir sveikas;

 Pušies šakelėmis šluojamos grindys ar kiemas norint išvalyti ir panaikinti takus, kuriais 

skverbiasi negatyvi energija. Pušies šakelių šluota padeda apsisaugoti nuo ligų ir kitokio 

blogio;

 Pušis, kaip ir visi kiti visžaliai medžiai, net ir šalčiausią dieną nenumetantys spyglių, yra 

geros sveikatos ir ilgo gyvenimo simbolis;

 Pušies prašoma padėti atsikratyti niūrių minčių, blogos nuotaikos. Žiemą sukurtame 

lauže pušies spygliai deginami magiškos apsaugos ir gydančių ritualų metu;

 Iš žalių pušies spyglių Mėnuliui pilnėjant galima pasidaryti stebuklingą maišelį šeimos 

santarvei, gausai, gerovei, klestėjimui stiprinti ir sėkmei paskatinti;



Ir įdomių medžių





Pakelyje sustojome pamaitinti antytes





Žaidėme judrų žaidimą „Medžiai dega“

Medžiai dega

 Visi žaidėjai sustoja prie medžių. Vienas lieka be medžio. 

Tada neturintis vietos sušunka: „Medžiai dega!" Tai išgirdę 

visi žaidėjai keičiasi vietomis, o vaikščiojąs po vidurį 

skuba užimti kieno nors vietą. Likęs be vietos turi, turi 

atlikti kokią nors užduotį: padainuoti, ką nors papasakoti 

ar suskaičiuoti. Po dainos žaidimas pradedamas iš 

pradžios. 



Kupini emocijų ir įspūdžių grįžome į 

darželį



Grįžome pilni džiugių emocijų ir įspūdžių. Savo 

įspūdžius reiškėme kurdami rudeniškas spalvas, 

maišant spalvas ir išgaunant rudeniškus atspalvius



Prisirinkome lapų ir kūrėme rudeniškas 

puokštes iš lapų gėlyčių



Išvykoje vaikai:

 Būdami kartu mokėsi draugiškų tarpusavio santykių, pastebėti draugą 

ir jam padėti;

 Susipažino su gamta, esančia aplinkui darželį; mokėsi ją pastebėti, 

pajusti, įsiklausyti; ugdėsi ekologinių nuostatų pradmenis;

 Daugiau sužinojo apie medžius, krūmus, jų naudą ir reikšmę;

 Eksperimentavo su spalvomis, jas maišydami ir išgaudami rudeniškus 

atspalvius;

 Kūrė lapų puokštes.


